

Freedom of Information Team
Post Room
Queen Alexandra Hospital
Southwick Hill Road
Portsmouth
Hampshire
PO6 3LY

Name:
Email:
Date: 08/06/2021
Ref: 21-22 092

Dear

Freedom of Information request

Thank you for your request for information under the Freedom of Information Act 2000, which was received by the Trust on 08/05/2021.

- 1. How many Covid deaths among Portsmouth QA Renal Transplant Recipient Patients to date.**
Sadly, there have been 13 patient deaths.

- 2. How many Covid patients are being treated in your hospital as a whole as of**

| Year | Number of patients |
|------------------|---------------------------|
| December 01 2020 | 137 |
| January 01 2021 | 375 |
| February 01 2021 | 349 |
| March 01 2021 | 194 |
| April 01 2021 | 58 |
| May 01 2021 | 22 |

Numbers taken from Covid Daily Sitrep. SIT001 – SIT003: Number of beds occupied with confirmed COVID-19 patients.

- 3. Total number of Covid deaths in your hospital to date**
There have been a total of 1001 Covid deaths within the Trust. Please note this number is correct as at 18/05/2021.
- 4. Highest number of Covid patients in your hospital to date**
The highest number of Covid patients within the Trust was a total of 539. On the 11/01/2021 as reported in COVID Daily sitrep SIT001-SIT003.
- 5. Total number of Covid cases where patients CAUGHT Covid in your hospital –**
492 patients (probable - 0 onset 8 plus days)
287 patients (definite - onset 15 plus days)

These figures are correct as of 19/05/2021 – days first positive test after admission.

As reported in the Covid daily sitrep SIT020 and SIT021 from June 2020, calculated according to same methodology for earlier dates.

- 6. Backlog number of elective surgeries cancelled / suspended 'due to Covid' to date –**
2486 non-emergency surgeries were cancelled/postponed by the Trust due to the Covid pandemic.

Please accept this letter as completion of your request. Please note that copies of this request will be held on file for three years before being confidentially destroyed.

If you are dissatisfied with the outcome of your request, please contact our Head of Information Governance on Information.Governance@porthosp.nhs.uk or write to the above address and we will conduct an internal review. Upon review, if you are still dissatisfied, you may appeal our decision by contacting the Information Commissioner's Office; for more information please visit the [ICO's website](#).

Please be aware, if we do not receive an appeal within 30 days of you receiving this letter, we will assume that you are satisfied with our response. If you have any further queries, please do not hesitate to contact us.

Yours sincerely

Freedom of Information Team